Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 февраля 2023г.  №  108

 г. Киренск

О внесении изменений

В соответствии со статьей 6, 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Приказа Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской

области от 20.01.2011 г. №3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области

схемы размещения нестационарных торговых объектов», ст. 39, 55 Устава

муниципального образования Киренский район, администрация Киренского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Киренского муниципального района, утвержденную постановлением

администрации Иркутского районного муниципального образования от 14.02.2022 № 67

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Киренского района» (далее – Схема), следующие изменения:

1) Пункт 1 Схемы изложить в следующей редакции: утвердить Схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории Киренского района.

2) Раздел «Киренское городское поселение» Схемы дополнить строками следующего

содержания:

№ п/п Адрес

расположения

(место

расположения

нестационарного

торгового объекта)

Вид

нестациона

рного

торгового

объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

(ассортимент

реализуемой

продукции)

Возможность

размещения

нестационарного

торгового объекта

субъектом малого и

среднего

предпринимательст

ва (да/нет)

Площадь

нестационарн

ого торгового

объекта (м2)

Собственник

земельного участка,

на котором

расположен

нестационарный

торговый объект

Срок, период

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта

7.

г.Киренск

микрорайон

Центральный,

улица

Ленрабочих,

35

Киоск
Печатная

продукция
да 8 кв. м

Киренское

МО

7 лет,

круглогод

ично

8.

г. Киренск,

микрорайон

Балахня, ул.

Высоцкого,

напротив

объекта

торгового

назначения

"Светофор"

Киоск
Печатная

продукция
да 8 кв. м

Киренское

МО

7 лет,

круглогод

ично

2.2) раздел «Алексеевское городское поселение» Схемы дополнить строкой следующего

содержания:

№ п/п Адрес

расположения

(место

расположения

нестационарного

торгового объекта)

Вид

нестациона

рного

торгового

объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

(ассортимент

реализуемой

продукции)

Возможность

размещения

нестационарного

торгового объекта

субъектом малого и

среднего

предпринимательст

ва (да/нет)

Площадь

нестационарн

ого торгового

объекта (м2)

Собственник

земельного участка,

на котором

расположен

нестационарный

торговый объект

Срок, период

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта

20.

Киренский р-

н р.п.

Алексеевск в

30 метрах

западнее

жилого дома

№ 44А по ул.

Чапаева

Киоск
Печатная

продукция
да 8 кв. м

Алексеевское

МО

7 лет,

круглогод

ично

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте администрации

района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по

экономике и финансам.

   И. о. главы администрации                                                                     А.В. Воробьев

Подготовил:

Главный специалист по экономике

и развитию предпринимательства

В.С Аксаментова

Согласовано:

Заместитель мэра по экономике и финансам                                          Е.А.Чудинова

Начальник отдела по экономике                  М.Р.Синькова

Правовой отдел